[image: image1.png]

OF/CMPCF/Nº 016/2018                                                        Florianópolis, 09 de março de 2018
Ilmo Sr Prefeito Gean Marques Loureiro,

Com os cumprimentos do Conselho Municipal de Política Cultural vimos, por meio deste, encaminhar, para vosso conhecimento, a Moção de Apoio aprovada na Assembleia Ordinária de 05 de março de 2018, ao Executivo Municipal pelo importante encaminhamento da PL que altera a Lei Complementar 622/2017, que encontra anexo.

 Aproveitamos a oportunidade para agradecermos ao Secretario da Casa Civil, Exmo Sr Felipe Melo, assim como aos Vereadores, Exmo Sr Vanderlei Farias e Milton Barcelos Junior pelos encaminhamentos e apoio a tramitação da aprovação da PL que altera a Lei Complementar 622/2017 para que se evitem maiores danos ao setor cultural.

Sendo o que se apresenta para o momento, despedimo-nos cordialmente, colocando-nos à disposição.
Respeitosamente,

                                                           [image: image2.png]Conselho Municipal de Politica

CLLTURAL

DE FLORIANOPOLIS

MÁRCIO FONTOURA
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Florianópolis
Exmo Senhor,

GEAN MARQUES LOUREIRO
Prefeito Municipal de Florianópolis
Nesta

Conselho Municipal de Política Cultural de Florianópolis

Contato: cmpcfloripa@gmail.com – 33241415 – R 221
R: Trajano, 168. Ed Berenhauser – Centro – CEP 88010-010